03.03.2014 II 24-1.40.17-95/13
Z-40.17-449  3. März 2014
3. März 2019
Polem BV
Industrieweg 7
8531 PA LEMMER
NIEDERLANDE
Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigtem Polyesterharz (GF-UP)

Allgemeine Maße
Anlage A 4.1
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / - Vol ( m³)
1. Schüttgutsilo mit einer Gesamthöhe bis 18,0 m
1.1. Typen …/19/10-Z, …/19/15-Z, …19/20-Z
D = 1,900 m hD = 0,370 m α = 60° lkb = 0,380 m
H ≤ 18 m hk = 1,645 m hu = 0,25 m
1.2. Typen …/24/20-Z …/24/25-Z, …/24/30-Z
D = 2,400 m hD = 0,465 m α = 60° lkb = 0,480 m
H ≤ 18 m hk = 2,078 m hu = 0,25 m
1.3. Typen 7/28/30-Z , 7/28/40-Z 7/28/50-Z und 7/28/60-Z
D = 2,800 m hD = 0,550 m α = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,425 m hu = 0,3 m
1.4. Typen 13/28/30-Z, 13/28/50-Z, 13/28/60-Z
D = 2,800 m hD = 0,550 m α = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,420 m hu = 0,3 m
1.5. Typen …/28/80-Z
D = 2,800 m hD = 0,550 m α = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 18 m hk = 2,425 m hu ≤  0,5 m
1.6. Typen 13/30/30-Z, 7/30/40-Z, …/30/50-Z, 7/30/60-Z, …/30/80-Z
D = 3,000 m hD = 0,580 m α = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 18 m hk = 2,600 m hu = 0,3 m
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-4
0.
17
-4
49
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.17-449 vom 3. März 2014
 Z99634.13 1.40.17-95/13
Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigtem Polyesterharz (GF-UP)
- Ausführung Z -
Allgemeine Maße
Anlage A 4.2
1.7. Typen 7/35/50-Z, 7/35/75-Z
D = 3,500 m hD = 0,680 m α = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 18 m hk = 3,030 m hu = 0,3 m
1.8. Typen 13/35/50-Z, 13/35/75-Z, …/35/100-Z
D = 3,500 m hD = 0,690 m α = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 18 m hk = 3,030 m hu = 0,3 m
1.9. Typen …/40/50-Z, …/40/75-Z, …/40/100-Z, …/40/150-Z
D = 4,000 m hD = 0,800 m α = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 18 m hk = 3,460 m hu = 0,3 m
1.10. Typen …/50/100-Z und …/50/180-Z
D = 5,000 m hD = 1,100 m α = 60° lkb = 1,000 m
H ≤ 18 m hk = 4,330 m hu ≤ 0,5 m
E
le

Allgemeine Maße
Anlage A 4.3
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / - Vol ( m³)
2. Schüttgutsilo mit einer Gesamthöhe bis 25,0 m
2.1. Typen …/28/100-Z
D = 2,800 m hD = 0,550 m α = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 25 m hk = 2,425 m hu ≤ 0,3 m
2.2. Typen …/30/100-Z und …/30/120-Z
D = 3,000 m hD = 0,580 m α = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 25 m hk = 2,598 m hu ≤ 0,3 m
2.3. Typen …/35/125-Z, …/35/150-Z
D = 3,500 m hD = 0,690 m α = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 25 m hk = 3,030 m hu = 0,3 m
2.4. Typen …/40/200-Z, …/40/250-Z
D = 4,000 m hD = 0,800 m α = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 25 m hk = 3,460 m hu = 0,3 m
2.5. Typen …/50/300-Z
D = 5,000 m hD = 1,100 m α = 60° lkb = 1,000 m
H ≤ 25 m hk = 4,330 m hu ≤ 0,3 m
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-4
0.
17
-4
49
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.17-449 vom 3. März 2014
 Z99634.13 1.40.17-95/13
Schüttgutsilos aus textilglasverstärktem ungesättigtem Polyesterharz (GF-UP)
- Ausführung Z -
Allgemeine Maße
Anlage A 4.4
Typenbezeichnung: γ (kN/m³) / D (dm) / - Vol ( m³)
3. Schüttgutsilo mit einer Gesamthöhe bis 35,0 m
3.1. Typen …/28/150-Z
D = 2,800 m hD = 0,550 m α = 60° lkb = 0,560 m
H ≤ 35 m hk = 2,425 m hu ≤ 0,3 m
3.2. Typen …/30/120-Z
D = 3,000 m hD = 0,580 m α = 60° lkb = 0,600 m
H ≤ 35 m hk = 2,598 m hu ≤ 0,3 m
3.3. Typen …/35/200-Z
D = 3,500 m hD = 0,690 m α = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 35 m hk = 3,031 m hu ≤ 0,3 m
3.4. Typen …/40/300-Z
D = 4,000 m hD = 0,800 m α = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 35 m hk = 3,464 m hu ≤ 0,5 m
3.5. Typen …/50/500-Z
D = 5,000 m hD = 1,100 m α = 60° lkb = 1,000 m
H ≤ 35 m hk = 4,330 m hu ≤ 0,3 m
E
le